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 W nawiązaniu do pisma Or.0004.4.2025.AW z dnia 24 stycznia 2025 r. 

dotyczącego złożonych do Rady Gminy petycji przeciwko lokalizacji elektrowni 

wiatrowych na terenie Gminy Bielsk Podlaski, przedstawiam stanowisko Wójta 

Gminy w tej sprawie. 

 W dniu 22 stycznia 2025 r. do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski wpłynęły 

skierowane do Rady Gminy Bielsk Podlaski petycje złożone przez 11 

mieszkańców Gminy Bielsk Podlaski oraz 1 mieszkańca Bielska Podlaskiego. W 

dniu 24 stycznia 2025 r. wpłynęło 5 kolejnych petycji od mieszkańców Gminy 

Bielsk Podlaski. Wszystkie wskazane wyżej petycje są jednakowej treści i dotyczą 

sprzeciwu wobec lokalizacji elektrowni wiatrowych na terenie Gminy Bielsk 

Podlaski. 

 Autorzy petycji wnoszą o: 

1. Podjęcie przez Radę Gminy uchwały całkowicie zakazującej lokalizację 

elektrowni wiatrowych na terenie Gminy Bielsk Podlaski na mocy aktów 

planowania przestrzennego; 

2. Przeprowadzenie w tej sprawie referendum  lokalnego w sołectwach, 

gdzie mają powstać elektrownie wiatrowe oraz w sołectwach 

sąsiadujących; 

3. Wyłączenie radnych od podejmowania uchwał dotyczących inwestycji 

posadowienia elektrowni wiatrowych w gminie Bielsk Podlaski. 

Ad. pkt 1) 

Warunki i tryb lokalizowania oraz budowy elektrowni wiatrowych  określa 

ustawa z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 317). Oznacza to, że mimo różnych ocen dotyczących 



wpływu tych wiatraków na życie i zdrowie ludzi  oraz na otaczające je środowisko 

przyrodnicze, ustawodawca uznał budowę takich elektrowni za dopuszczalną i 

zgodną z prawem, przy zachowaniu wszystkich  ustawowych przesłanek i 

warunków dotyczących lokalizacji, budowy i eksploatacji elektrowni wiatrowych. 

Przepisy wyżej wymienionej ustawy nie przewidują podjęcia uchwały zakazującej 

lokalizację elektrowni wiatrowej na terenie całej gminy w celu uniemożliwienia 

wszczęcia procedury  dotyczącej podjęcia uchwały rady gminy w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego przewidującego lokalizację 

elektrowni wiatrowej.  W związku z tym wątpliwości prawne budzi sama 

możliwość podjęcia uchwały zakazującej lokalizację elektrowni wiatrowych  na 

terenie całej gminy. Trudno też dopatrzeć się racjonalnych i uzasadnionych 

podstaw do podjęcia uchwały zakazującej lokalizację elektrowni wiatrowych na 

terenie całej gminy Bielsk Podlaski bez uprzedniego ustalenia miejsc, w których 

byłaby zlokalizowania taka elektrownia oraz przeprowadzenia całego  trybu 

uzgodnień, opinii i konsultacji odnoszących się do konkretnej lokalizacji 

elektrowni. 

Ad. pkt 2) 

Ustawa z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych 

(t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 317) przewiduje również zasady i sposób konsultowania 

ze społecznością lokalną lokalizowania elektrowni wiatrowych. W sprawie 

dotyczącej lokalizacji elektrowni wiatrowych na terenie gminy Bielsk Podlaski, 

Wójt Gminy Bielsk Podlaski i Rada Gminy Bielsk Podlaski zamierzają postępować  

dokładnie z procedurą tych konsultacji, przewidzianą w tej ustawie. Wobec 

powyższego, w ocenie Wójta Gminy Bielsk Podlaski, nie zachodzi uzasadniona 

potrzeba przeprowadzania osobnego referendum lokalnego  w sołectwach,  na 

terenie których mają być zlokalizowane elektrownie wiatrowe oraz w sołectwach 

sąsiednich, w przedmiocie dopuszczalność lokalizacji tych elektrowni.   

Ad. pkt 3) 

Zgodnie z art. 25a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. 

Dz. U. 2024 r., poz. 1426 z późn. zm.) radny nie może brać udziału w głosowaniu 

w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego.  Przyjmuje się, 

że interes prawny nie jest tożsamy jedynie z interesem ekonomicznym. Interes 

prawny w danej sprawie musi polegać na tym, że w wyniku takiego bądź innego 

jej zakończenia zmianie ulegnie czyjaś „sfera prawna”, a zatem treść chociażby 

jednego stosunku prawnego z udziałem tej osoby. Sama spodziewana korzyść 

majątkowa nie czyni jeszcze interesu prawnego. Poza tym interes prawny 



niekoniecznie musi  dotyczyć stosunków prawnych w sferze majątkowej, równie 

dobrze może istnieć w sferze stosunków niemajątkowych. (Stefan Płażek: 

Ustawa o samorządzie gminnym. Komentarz, red. Paweł Chmielewski, WPK 2022 

teza 3 do art. 25a). W petycji, poza przytoczeniem podobnych wypowiedzi z 

piśmiennictwa i orzecznictwa dotyczących rozumienia pojęcia interesu 

prawnego, o którym mowa w tym przepisie, nie zostało wykazane, z jakich 

konkretnie przyczyn świadczących o istnieniu interesu prawnego  każdego z 

radnych Rady Gminy Bielsk Podlaski,  powinien on zostać wyłączony z głosowania 

na komisjach i w radzie w sprawie podjęcia uchwały o  przystąpieniu do 

sporządzenia planu miejscowego przewidującego lokalizację elektrowni 

wiatrowej.  Oczywistym jest, że w przypadku gdy przed głosowaniem nad 

podjęciem tej uchwały zostanie ujawniony interes prawny  danego radnego Rady 

Gminy Bielsk Podlaski w przyjęciu tej uchwały, powinien on wyłączyć się od 

głosowania w tej sprawie, jednakże nie ma podstaw do uwzględnienia petycji w 

tym zakresie i „z góry” wyłączyć wszystkich radnych Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w głosowaniu dotyczącym przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego 

przewidującego lokalizację elektrowni wiatrowej, tylko dlatego, że elektrownie 

wiatrowe  mają być zlokalizowane na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 
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